Τὸ σπρ μὲν ἐν κήρυκασι (καταλασσομόρις βαρυνώτοις,
Ναὶ μὲν κήρυκων τε λιθόρρινων χελύων τε,
Ἐνθ' ὄψι χθόνα κερῶν ἔταίρωται
ναϊεταῖς αὖ.

Ausonius:

Quæ testis concreta suis seu saxa coherent.

item:

Aspera quæ testis, & dulcia farris opimi.

GRUTERUS.

2 De ostreis & leiostreis.] Palat. adgregat se mss. in quibus lithostreis.

SALMASIUS.

1 Ac sic per ea deambulavit.] Pal. ac sic ea deambulavit.

CASAUBONUS.

2 Hic non nisi unguento nobili aut croco

piscinis infectis natavit.] Imò vero interdum condito piscinas & solia temperabat, & rosato atque abinthiato, ut mox dicitur. sed ibi loquitur Lamprid. de vino in piscinas aut solia infuso: hic de aqua inficiendæ ratione, cum non adhiberetur vinum.

3 Nec cubuit in accubitis, nisi quæ solum leporinum haberent.] Accubita vocabant quæ lectis tricliniaribus superiorum temporum successerunt. Juvenalis vetus interpres, ad satyræ quartam: Apud veteres accubitorum usus non erat: sed in lectulis discumbentes manducabant. ita loquitur hic grammaticus, quasi penitus diversæ res essent, veterum lecti tricliniæ, & posteriorum accubita: quia ipsius ætate accubitorum forma longius recesserat à lectis convivialibus priorum, adeo ut Isidorus accubita dicta à cibo harioletur. sed initio accubita à lectis vetustiorum nihil admodum differabant. Lampridius paulo post: ciliis amicis solles pro accubitis sternebat, eosque restabat prandentibus illis. Hieronymus Ezechielis capite xlvi. accubita vertit, quæ Aquila, inquit, σιδάδας interpretatus est. locum autem sic explicat: hæc quatuor atria propinque habebant accubita, ut ubi cibi, ibi & mensarum præparatio. sunt igitur discubitorum lecti accubita; sed viliores & levioris operæ, quales erant militum in castris. Suidas, Σιδάδες Φορμίσσων ἐπὶ τῶν ὀστεῶν. φρατῆρὸς δὲ τῶν Φορμίσσων. σιδάδες δὲ ἐπὶ οἱ φρατῆρὸς χαμεδονέσι. λιτός δὲ τῶν πολυμήλει καὶ σιδάδες χαμαικόποι, AKOYBITON δὲ τῶν ῥαῖδων. Atqui etiam deliciores lectos ad discumbendum sic fuisse dictos nec Latinis tantum, sed etiam Græcis scriptoribus, constat liquido

SALMASIUS.

ex canone LXXIV. concilii in Trullo, & oblatione patrum ad illum canonem. Ait canon: *ὁ δὲ ἐν τοῖς κυναρίοις ἢ ἐν ταῖς ἐκκλησίαις ταῖς λεγομέναις ἀνάγκαις ποιεῖν, ἢ ἐν δὲ ἐν ταῖς οἰκίαις, ἢ ἀκροῖται σπρονδύειν.* hæc ita exponuntur in Pandectis juris canonici Græcorum: *ἀκροῖται λέγειται ἀπὸ τῆς ἀκροῦσας καὶ ἀκροῦσας εἰς τὸ ἀκροῦσας, ἢ ἀκροῦσας ἀκροῦσας ἢ ἀκροῦσας τὸ ἀκροῦσας.* in epistola Valeriani Aug. ad Zozimianum procuratorem Syriæ, *accubita* Cypria; sunt quibus instruebantur & instruebantur accubita. & videntur etiam mantelia venire eo nomine: quod valde suadet mihi similis locus alius epistolæ ejusdem imperatoris atque argumenti, ubi mantelia Cypria nominantur. vide Probum in Aureliano. Quemadmodum autem olim cœnationes à numero lectorum distinguebant, erantque ceci alii *τετρακλινοί*, alii *πεντακλινοί*, *ἑξακλινοί*, & ita deinceps; sic postea fuere *πεντακλινοί*, *ἑξακλινοί*, & ita alia. Luithprandus libro sexto Historiarum: *Est domus juxta Hippodromum, Aquilonem versus, mira & altitudinis & pulchritudinis, quæ decem accubita vocatur: quod nomen non ab re, sed ex apparentibus causis sortita est: Decem enim Græce, Latine decem: cubita novem: cubita autem (malim, accubita autem) à cubando inclinata, vel curvata possumus dicere. sed & cœnationes ipsas dixerunt accubita. Anastasius De vitis Pontificum, in Gregorio III. *accubita quæ sunt ad B. Petrum in ruinis posita à fundamentis noviter restauravit atque depinxit.* sic iterum in Leone III. & Leone IV. Transit & ad alios quam ad Græcos, Latinum hoc verbum: nam in Rabbinorum scriptis, *שׁוּבְרֵי* sunt *accubita*. Atque hæc satis isto loco: nam in commentario nostro de lectis & stragula veterum veste, quem brevi edituri sumus, faciente Deo, affatim de istis omnibus: ibi etiam de pilo leporino, & plumarum ad lectos variis generibus.*